PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017
                                                                                                                     № 556
г. Николаевск-на-Амуре

Об утверждении муниципальной адресной программы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год.

Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную программу по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 09 февраля 2017 г. № 117 «Об утверждении муниципальной адресной программы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год».
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а так же на официальном сайте  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                                    С.В. Толкачев
Приложение

к постановлению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 28.05.2017 № 556
МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год
ПАСПОРТ

муниципальной адресной программы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
на 2017 год.
	Наименование Программы
	«Муниципальная адресная программа по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 г.

(далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Постановление Правительства Хабаровского края от 07 июня 2012 г.   № 185-пр «Об утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края» в ред. постановлений Правительства Хабаровского края от 10.04.2013 № 82-пр,
от 26.12.2014 № 513-пр, от 28.05.2015 № 119-пр, от 20.07.2015                № 209-пр, от 13.07.2016 № 233-пр)»

	Сроки                                               реализации

Программы
	2017 год

	Цели Программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
2. Улучшение качества обслуживания и жизнеобеспечения населения

	Задачи Программы
	1. Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения .

2. Выполнение капитального ремонта и ремонта проезда к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит:

5425,49486 тыс. руб., в том числе:

- бюджет Хабаровского края – 2426,00  тыс. руб.;

-  бюджет городского поселения «Город Николаевске-на-Амуре» (далее - местный бюджет) – 2999,49486 тыс. руб.

	Планируемые показатели выполнения Программы
	Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов с использованием Субсидий

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1.Повышение качества оказания жилищно-коммунальных услуг.

2.Повышение уровня благоприятных условий проживания

граждан.

3. Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов с использованием Субсидий.

Характеристика проблем, решение которых осуществляется путем
реализации Программы

В городе Николаевск-на-Амуре имеется 395 МКД, из которых более 370 требуют ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД. Выполнение работ в полном объеме в ближайшие годы невозможно за счет собственных средств собственников помещений в МКД и бюджета города в части муниципального жилья.

Администрация города не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Поэтому проблему ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД необходимо решать программным способом, предусматривающим совместное финансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, в том числе из бюджетов всех уровней.

Необходимость финансирования обусловлена тем, что проблема ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД сейчас стоит очень остро. Разработка и реализация постановление Правительства Хабаровского края от 07 июня 2012 г. № 185-пр «Об утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края» в ред. постановлений Правительства Хабаровского края от 10.04.2013 № 82-пр, от 26.12.2014 № 513-пр, от 28.05.2015 № 119-пр, от 20.07.2015 № 209-пр, от 13.07.2016 № 233-пр)» явились публичным признанием данной проблемы, требующей срочного вмешательства со стороны краевых органов власти.

Термины, используемые в настоящей Программе

Субъект финансирования - победитель открытого аукциона на выполнение работ по капитальному ремонту дворовых проездов в г. Николаевске-на-Амуре в 2017 году, проведенного администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Финансовая поддержка - целевые бюджетные средства, предоставляемые субъекту финансирования на расходы по ремонту дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД.
Цели и задачи Программы

Цели Программы:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

2. Улучшение качества обслуживания и жизнеобеспечения населения.
Задачи Программы:
1. Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения.

2. Выполнение капитального ремонта и ремонта проезда к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения.

Планируемые показатели выполнения Программы

Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов с использованием Субсидий.
Финансирование Программы

1. Объем финансирования ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД определяется путем применения типовых расценок «По комплексному благоустройству дворовых территорий», разработанных в соответствии с Постановление Правительства Хабаровского края от 07 июня 2012 г. № 185-пр «Об утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края» в ред. постановлений Правительства Хабаровского края от 10.04.2013 № 82-пр, от 26.12.2014 № 513-пр, от 28.05.2015 № 119-пр, от 20.07.2015 № 209-пр, от 13.07.2016 № 233-пр)», планируемому к выполнению по Программе.

2. Общий объем финансирования Программы составит 11506,401 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- краевого бюджета – 2426,00 тыс. руб.;

- местного бюджета – 2999,49486 тыс. руб.

3. Средства бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД предоставляются на условиях безвозмездности и безвозвратности, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Выделение и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, производится в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 07 июня 2012 г. №185-пр «Об утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края» в ред. постановлений Правительства Хабаровского края от 10.04.2013 № 82-пр, от 26.12.2014             № 513-пр, от 28.05.2015 № 119-пр, от 20.07.2015 № 209-пр, от 13.07.2016                         № 233-пр) на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключаемого с Министерством Жилищно-коммунального хозяйства Правительства Хабаровского края.
5. В случае отсутствия выделенных средств из краевого бюджета действие Программы может быть изменено или приостановлено постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

Срок реализации Программы
Срок реализации Программы устанавливается - 2017 год.

Система управления Программой

Администрация городского поселения « Город Николаевск-на-Амуре» для достижения целей и задач Программы выполняет следующие мероприятия:

- после подтверждения финансирования средств из бюджета Хабаровского края, предусмотренных в бюджете Хабаровского края на финансирование ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, принимает решение о размещении муниципального заказа «Ремонт дворовых проездов в             г. Николаевске-на-Амуре в 2017 году» в форме электронного аукциона с целью заключения муниципального контракта с победителем аукциона;
- обеспечивает контроль за целевым и рациональным использованием бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий Программы;

- осуществляет мониторинг реализации программных мероприятий.

Формирование перечня МКД в отношении которых планируется

предоставление финансовой поддержки в рамках Программы

Перечень МКД в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках Программы, сформирован на основании заявок о необходимости ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, представленных собственниками помещений в многоквартирном доме на 2017 год, с учетом не выполненных  ремонтных работ по дворовым проездам запланированных в 2012-2016 гг. указанных в перечне.
Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в отношении которых планируется выполнение работ по благоустройству в рамках Программы

	№п/п
	Наименование объекта
	Объекты благоустройства
	Стоимость капитального ремонта в тыс. руб.
	Площадь капитального ремонта, м2

	1.
	Многоквартирные жилые дома - ул. Школьная, д. 213, 215, 217. Чихачева, д. 18.  Попова, д. 17
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	5425,49486
	1337

___________